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XVI Baltijas valstu mikologu un lihenologu simpozijs

No 21. līdz 25. septembrim Cēsīs, Cīrulīšos notiks XVI Baltijas valstu mikologu
(sēņu pētnieku) un lihenologu (ķērpju pētnieku) simpozijs, kura organizēšanā
piedalās Latvijas Dabas muzeja speciālisti. 

 
Simpoziju laikā notiek apmaiņa ar jaunākajiem pētījumiem mikoloģijas un lihenoloģijas

nozarē, kā arī pētīta sēņu un ķērpju flora. 
Simpoziji  sekmē  sēņu  un  ķērpju  daudzveidības  izpēti,  racionālu  izmantošanu;  tiek

apspriesti  arī  augu  aizsardzības  (fitopatoloģijas)  jautājumi,  kā  arī  citi  no  daudzveidīgās
mikologu un lihenologu pētījumu nozares.

Simpozija organizēšanu  uzņēmusies  darba grupa, kurā ietilpst  pārstāvji  no Latvijas
Dabas muzeja, Latvijas Lauksaimniecības Universitātes, Latvijas Universitātes, Latvijas Valsts
Koksnes Ķīmijas Institūta un Latvijas Valsts Augu Aizsardzības centra.

Baltijas valstu mikologu un lihenologu simpoziji  tiek rīkoti  regulāri  ik pēc 3 gadiem
kādā  no  trim  Baltijas  valstīm.  Šogad  paredzēts  jau  sešpadsmitais  šāda  veida  simpozijs.
Simpozijos  piedalās  zinātnieki,  īpaši  jaunie  zinātnieki  ne  tikai  no  Latvijas,  Lietuvas  un
Igaunijas, bet arī no daudzām citām Eiropas valstīm. Šogad simpozijā piedalīsies delegāti no
divpadsmit  valstīm:  Latvijas,  Lietuvas,  Igaunijas,  Polijas,  Somijas,  Zviedrijas,  Beļģijas,
Krievijas, Vācijas, Ungārijas, Armēnijas, Turcijas.

Iepriekšējie Baltijas valstu mikologu un lihenologu simpoziji ir bijuši Igaunijā (2002.
gadā) un Lietuvā (1999. gadā). Latvijā iepriekšējo reizi simpozijs notika Ķemeros 1996. gadā.

 

Simpoziju atbalsta  Latvijas Vides Aizsardzības fonds; Latvijas Dabas fonds, Latvijas
Zinātnes padome, Valsts akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”. 

Sīkāka informācija: muzejā pa tel.7356036,

http://  www.dabasmuzejs.gov.lv  
http://miko.ldm.gov.lv/Symposium/

Cieņā,
Vineta Grigāne,
Latvijas Dabas muzeja Izstāžu un informācijas nodaļas speciāliste, 
Tel.7356024, 6300952, e—pasts: vineta.grigane@ldm.gov.lv


